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Statsbudsjettet for 2022- supplerende tildelingsbrev nr. 21 – oppfølging 
av Nasjonal ladestrategi 

Samferdselsdepartementet viser til tildelingsbrevet for 2022 til Statens vegvesen, som bl.a. 
tar opp arbeidet med nasjonal ladestrategi. I dette supplerende tildelingsbrevet ber vi Statens 
vegvesen om bidrag til oppfølgingen av regjeringens nasjonale ladestrategi. 
 
Den nasjonale ladestrategien ble lagt fram 8. desember 2022. Formålet med strategien er 
blant annet å bidra til at tilbudet av hurtiglading til lette biler fortsetter å vokse i rimelig takt 
med utviklingen av bilparken, og en oppstart av et ladetilbud til tunge kjøretøy. Strategien 
presenterer flere tiltak der Statens vegvesen har en rolle. Vi ber derfor Statens vegvesen om 
å  

 videreføre arbeidet med å kartlegge behov og muligheter for etablering av 
ladeinfrastruktur langs riksveinettet, for både lette og tunge kjøretøy, jf. brev fra 
departementet av 14. juni 2022  

 bidra til å redusere barrierer for utbygging av ladeinfrastruktur både for tunge og lette 
biler ved å kommunisere en tydelig utleiestrategi og vilkår ved etablering på etatens 
egne arealer, inkludert døgnhvileplasser og rasteplasser  

 i dialog med Nye Veier AS og Enova utarbeide en plan for ladestasjoner for tunge 
kjøretøyer langs riksveinettet som viser hvor og når det er behov for etablering. 
Planen skal være ferdig innen 1. juli 2023 og oppdateres med jevne mellomrom, i tråd 
med utviklingen i markedet  

 samarbeide med Enova og Nye Veier AS om etableringen av de første offentlig 
tilgjengelige ladestasjonene for tunge kjøretøy på døgnhvileplasser og rasteplasser, 
eventuelt andre arealer langs riksveinettet  

 initiere utviklingen av en brukervennlig felles app for navigasjon, booking og eventuell 
betalingsløsning for tunge kjøretøyer, i samarbeid med markedsaktørene 
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Side 2 
 

 
Samferdselsdepartementet legger opp til å orientere om oppfølgingen av tiltakene i 
ladestrategien i de årlige budsjettframleggene og i Nasjonal transportplan. Departementet vil 
derfor be om en samlet rapportering på status i gjennomføringen av strategien innen 15. 
august.  
 
Ladestrategien presenterer også tiltak for å gjøre ladetilbudet enkelt å bruke. Et av tiltakene 
som kan bedre brukervennligheten er at det etableres kortbetaling og/eller kontaktløs 
betaling (NFC) ved alle nye ladepunkter over 50 kW fra 2023, og at dette ettermonteres ved 
eksisterende ladepunkter. Før et slikt forslag sendes på høring, ønsker Samferdsels-
departementet en nærmere vurdering av kostnadene knyttet til kravene. Vi ber derfor Statens 
vegvesen om å framskaffe anslag for kostnadene for relevante aktører ved et krav om 
kortbetaling og kontaktløs betaling ved nye ladepunkter over 50 kW. Arbeidet må være ferdig 
og formidlet departementet innen 1. februar 2023. 
 
Vi ber videre Statens vegvesen framskaffe anslag for kostnadene ved et krav om 
ettermontering på eksisterende ladepunkter. Kostnader knyttet til en modell der én 
betalingsløsning kan betjene flere ladepunkter bør også belyses. Denne delen av arbeidet 
må være ferdig og dokumentert innen 1. juli 2023. Samferdselsdepartementet vil invitere til et 
møte om lag midtveis i arbeidet med det siste kostnadsanslaget for å bli orientert om status 
og framdrift. 
 
Med hilsen 
 
 
Per-Andre Torper (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Anne Camilla Brendemoen 
utredningsleder 
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